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İsrail’in Gazze’ye hava saldırısının üçüncü 

gününde 300’den fazla Filistinli’nin 

öldürüldüğü, 600’den fazlasının yaralandığı 

bildiriliyor. ABD’nin ulusal televizyonlarına 

konuşan İsrail Dışişleri Bakanı Tzipi Livni 

İsrail’in saldırısının Gazze’nin haftalardır 

süren füze saldırılarına bir karşılık olarak 

düzenlendiğini ifade etti. İsrail Savunma 

Bakanı Ehud Barak, gerektiği takdirde 

“Gazze’ye saldırıların artarak ve 

yoğunlaşarak devam edeceğini” bildirdi.  

Birleşmiş Milletler yetkililerinin ilk 

değerlendirmelerine göre saldırıda ölenlerin 

50’den fazlasını siviller oluşturuyor. İsrail’in 

saldırısının bölge istikrarına yönelik 

yaratacağı tehditten daha önemli ve ivedilikle 

çözüm bekleyen bir başka unsur, saldırının 

ve bu saldırının öncülü İsrail politikalarının 

Gazze’de yarattığı insanlık dramı. İsrail iki yıl 

önce Hamas’ın parlamento seçimlerini 

kazanmasının ardından Gazze’ye yönelik 

ablukayı artırmıştı. İsrail’in uyguladığı 

ambargo sebebiyle, bölgeye Uluslararası 

Yardım Kuruluşlarının, başta tıbbi yardım 

olmak üzere, her türlü insani yardımının 

ulaşmasında sıkıntılar yaşanıyor. Bölgedeki 

hastane yetkililerine göre tıbbi hizmetlerin 

yerine getirilmesi imkansızlaşmış durumda. 

Yaralıların sığınabileceği tek ülke olan 

Mısır’ın da sınırları kapatmış olması 600’den 

fazla yaralının olduğu bir ortamda, yaşanan 

insanlık dramını uluslararası kamuoyunun 

gözleri önüne sermesi açısından önemli.  

Peki bu duruma ABD yönetiminin tepkisi ne oldu? 

Bush, tüm ulusal ve uluslararası beklentiler 

doğrultusunda,  sorunun kaynağının Hamas 

olduğunu ileri sürdü. Beyaz Saray Sözcüsü Gordon 

D. Johndroe Texas’ta gazetecilere verdiği demeçte 

“Hamas’ın bir kez daha terörist bir organizasyon 

olduğunu kanıtladığını” ifade etti. Asıl şaşırtıcı olan, 

seçilmesi Orta Doğu’da dahi büyük coşkuyla 

karşılanan Obama’nın tepkisi. Obama’nın 

danışmanı David Axelrod yaptığı açıklamalarda 

Obama’nın İsrail ve ABD arasındaki “özel ilişki”yi 

koruma konusunda kararlı olduğunu ve İsrail’in 

kendi halkını korumak için gerekeni yaptığına 

inandığını belirtti.  

Obama’nın ekibini oluşturan isimlere bakıldığında 

belki de bu sonuç düşünüldüğü kadar şaşırtıcı 

olmayabilir. Beyaz Saray Genel Sekreterliğine 

getirdiği Rahm Emanuel, Obama’nın danışmanı 

David Axelrod ve  uzun yıllar New York 

senatörlüğü yapmış ve Obama yönetiminde 

Dışişleri Bakanlığı görevini üstlenecek olan Hillary 

Clinton gibi önemli isimler, liberal görüşlerine 

rağmen, İsrail yanlısı görüş ve tavırlarıyla 

tanınıyorlar. Bütün bunlar gösteriyor ki Obama 

Orta Doğu’da ve Filistin meselesinde büyük ölçüde 

statükocu bir tutum izleyecek. Değişim rüzgarının 

en kuvvetli esmesi gereken bir bölgede Obama’nın 

statükoya bağlılığı realist olmasa da idealist bir 

çerçeveden bakanlar arasında şaşkınlık ve hayal 

kırıklığı yaratıyor.    

Obama’dan Orta Doğu’ya Statükocu Yaklaşım BU HAFTA: 

Obama’dan 

Orta Doğu’ya 
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Yaklaşım 

Cheney Bush 

Yönetimi 

Politikalarını 
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Obama’nın 
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Kurulu Göreve 

Hazır 
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Obama’nın Bakanlar Kurulu Göreve Hazır 

 Tüm dünya Bush yönetiminin Guantanamo ve Abu 

Ghraib’te ABD yönetiminin yaptığı insan hakları 

ihlallerini konuşurken ve Bush başkanlığı Obama’ya 

devretmeden önce kendi yönetiminin yaptığı bazı 

hatalara dair daha samimi bir tavır takınmışken, 

Başkan Yardımcısı Dick Cheney, Fox Haber 

Kanalı’nda katıldığı bir söyleşide Bush yönetimi 

politikalarının haklılığını savundu. Yönetimin gözaltı, 

terörist izleme ve istihbarat edinme politikalarının 

savaş döneminde haklı politikalar olduğunu ve bu 

politikalar sayesinde ABD’nin son yedi yıldır terörist 

saldırısına maruz kalmadığını savundu. Başkanlık 

yetkilerinin Bush ile birlikte genişletilmesine ilişkin 

eleştirilere cevap veren Cheney, Başkan Bush’un 

ülkesini savunmak için anayasanın kendisine verdiği 

meşru hakkı kullandığını ifade etti.  

Bir televizyon kanalına verdiği demeçte yönetim 

olarak yaptıkları hiçbir şeyden pişmanlık 

duymadıklarını, Irak ile ilgili kararı bugün dahi aynı 

kararlılıkla alabileceklerini ifade eden Dışişleri Bakanı 

Rice da Dick Cheney gibi tarihin kendilerine adil 

davranacağından emin görünüyor. Oysa Bush 

yönetimi gerek kendisinin, gerekse ABD’nin 

uluslararası platformdaki imajında yapılan 

tahribatın çok ötesinde, ulusal ve uluslararası 

sistemin işleyişinde çok derin ve onarması güç 

çatlaklar açtılar. Uluslararası yasaları ve 

sözleşmeleri çiğneyerek, Birleşmiş Milletler gibi 

kurumların meşruiyetini şaibe altına sokarak ve 

yasama, yürütme ve yargı arasındaki dengeyi 

bozarak önemli yapısal sorunların mimarı 

oldular. Bütün bu beyanatlar, seçimin hemen 

ardından Cumhuriyetçi kanadın kendi içerisinde 

giriştiği sorgulama süreciyle yükselen 

beklentilere gölge düşürüyor. Anlaşılan o ki 

Cumhuriyetçi ruhu kurtarmak için öncelikle 

onun ne olduğunu hatırlamak gerekiyor. Bu 

doğrultuda önümüzdeki yıllarda ciddi bir 

sorgulamanın yapılıp-yapılmayacağının ipuçlarını  

yakında göreceğiz.  

Cheney Bush Yönetimi Politikalarını Savundu 

20 Ocak’ta ABD Başkanlığı görevini devralacak olan 

Obama Bakanlar Kurulu atamalarını tamamladı. 

Geleneksel olarak ABD’de yeni başkanın kabinesini 

oluşturduğu iki ayı aşkın süre büyük önem taşıyor. 

Eğer devir teslim süreci savaş ya da ekonomik krize 

rastlıyorsa bu önem daha da artıyor. Kendisini 

bekleyen yoğun gündemi de göz önüne alarak üst 

düzey bakan ve yetkililerini mümkün olduğunca kısa 

sürede belirlemeye özen gösteren Obama, atama 

listesini tamamlamış durumda. Obama’nın Bakanlar 

Kurulu’nda şu isimler yer alıyor: 

Başkan Yardımcısı:  Joe Biden 

Beyaz saray Genel Sekreteri : Rahm Emanuel 

Adalet Bakanı : Eric Holder 

Çalışma Bakanı : Hilda Solis 

Dışişleri Bakanı : Hillary Clinton 

Eğitim Bakanı : Arne Duncan 

Enerji Bakanı : Steven Chu 

Eski Muharipler Bakanı : Org. Eric K. Shinseki 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

İçgüvenlik Bakanı : Janet Napolitano 

İçişleri Bakanı : Ken Salazar 

İskan Bakanı : Shaun Donovan 

Hazine Bakanı : Tim Geithner 

Sağlık Bakanı : Tom Daschle 

Savunma Bakanı : Robert Gates 

Tarım Bakanı : Tom Vilsack 

Ticaret Bakanı : Bill Richardson 

Ulaştırma Bakanı : Roy LaHood 
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